
Protokół z VII sesji Soleckiej Rady Seniorów 

11 czerwca 2026 r. 

odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

Punkt 1. Otwarcie sesji i sprawdzenie kworum. 

Przewodnicząca SRS Maria Mikołajczak - otworzyła VII sesję Soleckiej Rady Seniorów 

Powitała  Radnych SRS, Pana Adama Michalaka – Burmistrza Solca Kujawskiego oraz 

zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczyło 11 radnych (co stanowi 

kworum). Lista obecności stanowi – zał. nr 1 do protokołu.  

W sesji SRS uczestniczyli też zaproszeni goście jak Dyrektor Muzeum Solca, przedstawiciel 

CUS oraz SCK. 

Zamknięcie punktu 1. 

 

Punkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca SRS Maria Mikołajczak - porządek obrad został przesłany radnym celem 

zapoznania się. 

Kto jest za przyjęciem porządku obrad? 

Za przyjęciem porządku obrad było 11 członków SRS. Porządek obrad stanowi – zał. nr 2.  

Zamknięcie punktu 2. 

Adam Michalak – Burmistrz Solca Kujawskiego – z uwagi na ważny wyjazd, Burmistrz nie 

będzie mógł uczestniczyć w dalszych obradach sesji, dlatego zwrócił się z prośbą o zgłaszanie 

wniosków już teraz lub w pkt. 6 porządku, które zostaną zaprotokołowane.  

Pani B. Kowalska – zgłosiła potrzebę zamontowania po jednej stronie poręczy na sali 

widowiskowej w Soleckim Centrum Kultury, od 6 rzędu w dół tuż przy schodach. Co będzie 

ułatwieniem dla osób starszych i tych, którym ciężko jest się poruszać.  

Adam Michalak – Burmistrz Solca Kujawskiego - odpowiedział, że wniosek został 

zaprotokołowany i zostanie przesłany do Dyrektora SCK. 

Burmistrz podziękował za zaproszenie na Senioriadę, na zakończenie roku akademickiego 

UTW, podziękował za działalność seniorów i nie tylko na tej płaszczyźnie.  



T. Sędzik – zapytała o wysokość planowanych funduszy na organizację Soleckiego Święta 

Osób Starszych 10.10.2026 r.  

Adam Michalak – Burmistrz Solca Kujawskiego – odpowiedział, że jak będą już konkretnie 

ustalenia i pomysły to wrócimy do tematu. Prośba o przygotowanie scenariusza, a wtedy 

zobaczymy na ile jesteśmy w stanie wesprzeć tą imprezę.        

Punkt 3. Przedstawienie informacji dot. obrony cywilnej i ochrony ludności na terenie 

Gminy Solec Kujawski. 

Z. Kołota – podinspektor ds. obronnych, ochrony ludności i obrony cywilnej w UM – 

przedstawił informacje z zakresu obrony cywilnej i ochrony ludności. Podziękował za 

zaproszenie i zainteresowanie tematem obronności, widać, że istnieje świadomość budowania 

odpowiedzialności społecznej i potrzeba wiedzy na temat tego jak zachowywać się  

w sytuacjach zagrożenia i w sytuacjach gdy niezbędna jest nasza wiedza, która jest w stanie 

nieść ratunek zarówno nam jak i naszym bliskim, naszemu mieniu i środowisku, w którym 

żyjemy. Pan Z. Kołota przekazał informację dot. sygnałów alarmowych i ostrzegawczych, które 

przekazywane są przez syreny alarmowe (niektóre syreny posiadają możliwość emitowania 

alarmów i komunikatów głosowych). Obywatele powinni posiadać wiedze jak odróżnić od 

siebie poszczególne sygnały, jak reagować na syreny pożarnicze oraz syreny powiadamiające 

o jakimkolwiek zagrożeniu. Dysponujemy też sygnalizacją komórkową w postaci sms RCB jak 

i telewizja czy radio. Warto zastanowić się nad zakupem np. pawerbanka, ładowanego energią 

słoneczną czy światła dziennego, jest to koszt rzędu 100 – 150 zł. Ważne jest, aby wiedzieć jak 

zachować się w sytuacjach zagrożenia, czy wiemy jak ważne jest ustalenia stałego pobytu 

spotykania się z rodziną w tym samym miejscu każdego dnia, jeśli rodzina zostałaby 

rozdzielona. W sytuacjach kryzysowych czas reakcji jest kluczowy. Jak niezbędny jest plecak 

ewakuacyjny czyli narzędzie pozwalające szybko zareagować podczas zagrożenia. Posiada on 

najbardziej potrzebne przedmioty. Przedstawił informację o 3 stanach jakie obowiązują tj. stan 

klęski żywiołowej, stan wojenny i stan wojny oraz zaprezentował „Poradnik bezpieczeństwa” 

tj. rządowa publikacja przygotowana przez Ministerstwo Obrony Narodowej, MSWiA oraz 

Rządowe Centrum Bezpieczeństwa, w celu edukacji obywateli na wypadek sytuacji 

kryzysowych.  

Członkowie SRS zwrócili uwagę, że nie otrzymali na skrzynki tych poradników.  

J. Żebrowska – Dudek – Dyrektor WSO – jeśli będzie potrzeba, to możemy wydrukować te 

poradniki bezpieczeństwa, tylko prośba o zgłoszenie takiej potrzeby.  



Z. Kołota - poradnik bezpieczeństwa był przez rząd wysyłany do wszystkich obywateli  

w kraju. Gmina opracowuje swoje vademecum w postaci nieco skromniejszej. Wiedza w nim 

zawarta pokazuje jak się zachowywać w przeróżnych sytuacjach np. że dziecku na ubraniach 

powinno się imię i nazwisko napisać markerem, bo kartka może zamoknąć. Chcemy przez nas 

opracowane vademecum bezpieczeństwa zamieścić na naszych stronach urzędowych, żeby 

każdy mógł się z tymi informacjami zapoznać. Gmina nie ma uprawnień żeby przeprowadzać 

szkolenia, mogą to robić tylko certyfikowane podmioty, nie mniej Gmina może prowadzić 

działania edukacyjne. Ważne jest to czy jest wśród mieszkańców taka potrzeba edukacji i czy 

warto zapoznać się z zasadami postepowania w sytuacjach zagrożenia kryzysowego zarówno 

w czasie pokoju jak i stanu wojennego i stanu wojny.  

B. Bednarska – ważne jest żeby mieszkańcy wiedzieli gdzie się ewakuować w razie zagrożenia 

czy wojny.   

J. Żebrowska – Dudek – Dyrektor WSO – w naszej Gminie nie ma schronów, zlecono  

i zrealizowano wykonanie ekspertyz budynków użyteczności publicznej oraz ekspertyz oceny 

obiektów, które wpisano do ewidencji miejsc ukrycia czyli bloki przy ul. Mickiewicza 3, 5 i 7 

i stwierdzono, że pomieszczenia te nie spełniają żadnych warunków i norm określonych 

ustawowo. Gmina podejmuje próbę otrzymania dofinansowania do powstania miejsca 

schronienia i ukrycia pomiędzy ul. Boh. Września, a ul. Mickiewicza, który spełniłby te 

wymogi. W planach jest też powstanie 2 miejsc ukrycia przy stadionie przy ul. Sportowej. 

Dodała, że jeśli będzie wola przeprowadzenia szerszych spotkań edukacyjnych np. w ramach 

grup senioralnych, to Gmina jest otwarta na ich przeprowadzenie.  

Z. Kołota – nie ma w żadnej gminie schronów, które dałyby 100 % schronienie dla całej 

ludności, poza Szwajcarią. 

Pan Kołota - poinformował, że w Gminie od stycznia działa wirtualna strzelnica. Dzięki 

zaawansowanej technologii użytkownicy mogą doskonalić swoje umiejętności strzeleckie bez 

konieczności używania ostrej amunicji, co przekłada się na większe bezpieczeństwo i obniżenie 

kosztów treningu. System posiada możliwość prowadzenia strzelań w postaci statycznych  

i dynamicznych treningów dla ćwiczących o różnym stopniu zaawansowania – od ćwiczeń  

w obserwacji, przez strzelanie na celność i skupienie, do wykonania zadań strzeleckich  

o różnym stopniu skomplikowania.  

J. Żebrowska – Dudek – Dyrektor WSO – dodała, że strzelnica mieści się w pomieszczeniu 

klubowym w Ośrodku Sportu i Rekreacji, można skorzystać ze strzelnicy i jeśli członkowie 



SRS zgłoszą taką wolę, to po uprzednim zgłoszeniu tego faktu do Przewodniczącej SRS lub do 

Katarzyny Ciudzińskiej, umówimy się na konkretny termin.  

E. Lorenc – zapytała, gdzie można kupić zaprezentowany przez Pana Kołotę radiotelefon.   

Pan Kołota – odpowiedział, że to uproszczona radiostacja nadawczo-odbiorcza, którą można 

kupić przez internet, bardzo przydatna np. w lesie.          

Punkt 4. Przedstawienie informacji na temat cyberbezpieczeństwa  i bezpieczeństwa 

seniorów w internecie.  

Ł. Stamm – Kierownik BIiRSI w UM – przedstawił prezentację dot. cyberbezpieczeństwa, 

która stanowi – zał. nr 3 do niniejszego protokołu.  

Ł. Stamm przedstawił informacje dot. m.in. oszustw „na wnuczka”, oszustw „na blika”, 

oszustw „na znajomość”, „fałszywy ZUS lub Urząd Skarbowy” np. informacji o rzekomym 

zwrocie podatku, oszustw „na pracownika banku” czy oszustwa na fałszywe wiadomości  

z OLX. Pan Ł. Stamm rozdał członkom SRS broszury dot. 10 zasad cyberbezpieczeństwa.  

O oszustwach z życia wziętych opowiedziała Pani E. Lorenc (oszustwo na znajomość)  

i N. Błaszczyk (oszustwo na pracownika banku).  

Na sesję ponownie na chwilę wszedł Pan Adam Michalak – Burmistrz Solca Kujawskiego, 

żeby poinformować członków SRS, że przy ul. 23 Stycznia jest już dla nich i innych grup 

senioralnych, w tym UTW, dla zarządów osiedli, stowarzyszeń oraz osób, które będą chciały 

się tam spotkać wyremontowany i wyposażony (wraz z pomieszczeniem sanitarnym) lokal,  

z którego będzie można korzystać (max. do 12 osób).     

Punkt 5. Omówienie spraw związanych z organizacją Soleckie Święta Osób Starszych  

w dniu 10 października 2026 r.  

M. Mikołajczak – zwróciła się z prośbą do Pani Magdaleny Wynarskiej – pracownika SCK  

o przekazanie Dyrektorowi informacji o zmianie godziny organizacji Soleckiego Święta Osób 

Starszych 10.10.26 r. z popołudniowych na np. godz. 11.00. 

Wstępnie ustalono scenariusz występów. Badania dla seniorów rozpoczęto by o godz. 11.00, 

potem nastąpi powitanie na scenie i po kolei zaczną się poszczególne występy. Członkowie 

SRS zadeklarowali się ustalić kto miałby konkretnie wystąpić dla seniorów w tym dniu.  

W między czasie będzie dostępna dla odwiedzających wystawa malarska, rzeźby, hafty, 



szydełkowanie czy wystawa fotograficzna. Swój udział zdeklarował Zespół Solecczanie, 

występ uczestników Kluby „Stokrotka”, występ pań, które zaprezentowały swój repertuar 

również podczas Senioriady, wystąpi Pan Kazimierz (występ recytatorski) i p. Czesław. 

Wystąpi też grupa taneczna, grupa ze Środowiskowego Domu Samopomocy.  

Uznano, że koncerty zespołów z zewnątrz są zbyt kosztowne, stąd skupimy się na lokalnych 

zespołach.  

B. Bednarska – ważne jest aby „kula”, sala widowiskowa, czy galeria były cały czas  

w tym dniu dostępne dla seniorów, żeby mieli swobodę co i gdzie chcą oglądać i w czym 

uczestniczyć. Nie można zapomnieć też o tym, aby soleccy seniorzy mieli możliwość 

zaprezentowania się ze swoimi pracami. 

Ustalono również, że dobrym pomysłem byłby zakup gadżetów i drobnych upominków dla 

każdego seniora, który będzie uczestniczyć w tym święcie.  

M. Mikołajczak – czy wystawy zaprezentowane w tym dniu w Galerii w SCK będzie można 

przenieść później do Muzeum ?  

Głos zabrał R. Kubiak – Dyrektor Muzeum Solca – informując, że do końca przyszłego roku 

Muzeum ma już zapełniony harmonogram, bo inaczej się nie da, muszą przygotowywać się  

z odpowiednim wyprzedzeniem. Teraz przygotowywana jest wystawa o przedsiębiorstwach 

zajmujących się zaopatrzeniem jak: GS - y, Zarol czy Polmozbyt. Przy okazji zwrócił się z 

zapytaniem do członków SRS lub ich znajomych czy posiadają materiały typu fotografie, 

gadżety, proporczyki itp. dot. zwłaszcza Zarolu, bo tych jest najmniej, to jeszcze chętnie 

Muzeum przyjmie do końca tygodnia. Niestety sale wystawowe są zapełnione póki co. 

Tematyka jeśli chodzi o soleckie klimaty to jest tematyka idealna na wystawy wakacyjne, 

zawsze Muzeum jest otwarte na współpracę i nie zdarzyło się żeby komukolwiek odmówiono 

tylko chodzi o to, żeby planować to z pewnym wyprzedzeniem.  

Przedstawiciel CUS – czy w organizacje tego święta będzie też włączony OSiR, o którym na 

samym początku rozmów była mowa ? 

B. Bednarska – odpowiedziała, że odstąpiono od tego pomysłu, początkowo planowano 

zawody sportowe, jednak zdecydowano pozostać przy organizacji w SCK. Spotkamy się 

jeszcze w lipcu br. żeby konkretnie omówić scenariusz na ten dzień.           

O godz. 11.25 obrady opuściła Przewodnicząca SRS Pani M. Mikołajczak, prowadzenie 

obrad przejęła Pani B. Bednarska – Zastępca Przewodniczącej SRS.  



B. Bednarska – na kolejne spotkanie organizacyjne trzeba już przyjść z konkretnymi 

ustaleniami kto wystąpi itd.  

Pani B. Kowalska – poinformowała, że być może grupa teatralna „Malachity” zgodzi się na 

występ 10.10.26 r. Zgodzili się na wzięcie udziału w ramach Narodowego Czytania 11.09.26 r. 

więc może i tu 10.10.26 r. będą chcieli wystąpić. Zrobi rozeznanie. 

B. Bednarska – jeśli wychodzi im fajnie czytanie, to może zamiast występu teatralnego, mogli 

by wystąpić z recytatorstwem, z czymś lekkim, anegdotami itp.  

E. Lorenc – można podpatrzeć pomysły z Kabaretu Olgi Lipińskiej czy Kabaretu Starszych 

Panów. Czy zapewniony jest na ten dzień konferansjer, który to wszystko poprowadzi ?   

M. Wynarska (SCK) - zaproponowała występ solistów działających przy SCK oraz włączenie 

w to również występy dzieci.   

B. Bednarska – występ dzieci to bardzo fajny pomysł. Prośba o konferansjera została 

przekazana do SCK. Chodzi o to, aby w tym dniu Seniorzy mieli pełną swobodę, co chcą 

oglądać, czy wypić kawę, czy zjeść coś słodkiego, żeby w SCK ciągle coś się działo w tym 

dniu.  

Informacje o Soleckim Święcie Osób Starszych trzeba rozpowszechnić poprzez rozwieszenie 

plakatów na terenie całego miasta, tak żeby trafiła ona do każdego seniora. 

M. Wynarska (SCK) – jak tylko będzie wiadomo kto wystąpi, to poprosiła o przekazanie tej 

listy, to przygotowane zostaną stosowne ogłoszenia.  

T. Sędzik – dodała, że szkoda, że tego typu święto nie jest organizowane przez osoby młode, 

co byłoby dużo łatwiejsze. 

N. Błaszczyk – może warto włączyć w to święto Młodzieżową Radę Miejską.      

Punkt 6. Sprawy różne - wolne głosy i wnioski.   

Wspólnie ustalono, że kolejne spotkanie organizacyjne odbędzie się 30.07.2026 r. o godz. 

10.00 w sali konferencyjnej UM. 

S. Wojtkowiak – zaprosiła wszystkich chętnych na wyjazd nad morze do Stegny na jeden dzień 

25.07.26 r.. Koszt wyjazdu 70 zł. Natomiast na 10.09.2026 r. zaprosiła na Dzień Seniora Klubu 

„Szarotka” do Restauracji „Piwnica” w godz. od 13.00 do 20.00 (52 – lecie klubu).  



B. Bednarska – podsumowując, ustalono termin kolejnego spotkania na 30.07.26 r., 

wystosowano wniosek dot. zamontowania poręczy w sali widowiskowej SCK, poproszono 

Burmistrza o przygotowanie na kolejne spotkanie propozycji dofinansowania z Gminy na 

organizację święta 10.10.26 r. Chcemy wiedzieć jaką kwotą możemy dysponować.          

Punkt 7. Zamknięcie obrad. 

Zastępca Przewodniczącej SRS B. Bednarska - zamknęła obrady VII sesji Soleckiej Rady 

Seniorów o godz. 11.40.  

 

Maria Mikołajczak 

Przewodnicząca 

Soleckiej Rady Seniorów 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Ciudzińska  

 

 


